125. 1308. december 5-kén. „Comparentibus et in judicio consti-
tutis coram praenominato Domino Auditore sedente pro Tribunali ad 
jura redenddum Magistris Philippo de Cingulo et Angelo de Saneta Vi-
ctoria assex-entibus se procuratores seu substitutos partium praedicta-
rum," — ezek az említett ügyre nézve meghatalmazási leveleik felmuta-
tására utasí t tatnak; mi megtörténvén, az ügy tárgyalására december 
9-ke határoztatott (Koller u. o. 250. 1.; Fejér u. o. 285. 1.). 

126 . 1308. december 5-kén (Budae Vesprimiensis Dioecesis, Nonis 
Decembris). Gentilis bíbornok elismervényen „Quod nos recepimus per 
manum Francisci Lapi Boehetti de societate Spinorum de Florentia mer-
catoris nostri a venerabili in Christo Patre Domino Vincentio Dei gra-
tia Archiepiscopo Colocensi infra terminum constitutum dante et solvente 
pro parte et nomine suo et capituli ac Cleri exeiupti ac non exempti, 
civitatis etDioecesis Colocensis rationem procurationum nostrarum primi 
anni legationis nostrae de quantitate eis imposita centum et quadraginta 
unam marcas fini et puri argenti." (Fejér, Cod. Dipl. A I I I . k. 7. r. 
57. 1.) 

127. 1308. december 9-kén. A 124. sz. a. ügyben „comparentibus 
et in judicio constitutis Magistris Philippo de Cingulo procuratore sub-
stituto Magistri Nicolai Cantoris praedicti ex parte una agente, et An-
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gelo de Saneta Victoria procuratore praedictorum Patrum (Tamás esz-
tergami érsek és Péter pécsi püspök) ex altera defendente coram prae-
nominato Domino Auditore sedente in ejus liospitio ad jura reddendum," 
Fülöp mester mint a vádlónak meghatalmazottja átnyújt ja a keresetleve-
let, t. i. „Quod ipse Dominus Archiepiscopus (Tamás) praedictum Dominum 
meum Magistrum N(icolaum) Cantorem contra Deum et justitiam et ca-
nonica instituta excommunicavit, si excommunicatio dici potest , et eum 
excommunicatum publice nunciavit, et de facto vitavit et vitat, ac facit 
ab aliis evitari in ipsius Cantoris injuriam non modicam et jacturam. 
Quare peto nomine quo supra dicto Magistro N(icolao) Cantori et mihi 
nomine ipsius ex vestro officio provideri, et dictam sententiam, si sen-
tentia dici potest, tamquam latam a non suo Judice, nullám pronunciari, 
et ipsum Cantorem non esse nec fuisse ligatum, vei si aliqua forsan ap-
pareret, peto eam procuratorio nomine quo supra tamquam injustam re-
vocari et eum seu ipsos mihi ad expensas et interesse condempnari stb.; 
peto etiam ante omnia procuratorio nomine Magistri Nicolai Cantoris 
absolutionis beneficium ad cautelam mihi impendi." Er re „idem Domi-
nus Auditor dicto Magistro Angelo procuratori ad deliberandum, respon-
dendum et excipiendum ipsi libello exhibito sibi trium dierum terminum 
perhent. assignavit, et alias utrique ipsorum ad procedendum in causa 
ulterius, prout justum fuerit ." (Koller u. o. 258. 1., Fejér u. o. 293. 1.) 

128 . 1308. december 12-kén ugyanazon ügyben „comparentibus et 
in Judicio constitutis coram dicto Domino camerario Auditore sedente in 
ejus camer a pro tribun ali ad jura reddendum Magistris Philippo et 
Angelo supradictarum partium procuratoribus, quolibet pro parte 
sua, idem magister Angelus procurator procuratoris nomine" beadja az 
ellenbeszédet, mire „ dictus Dominus Auditor dicto Magistro Philippo 
procuratori substituto dicti Cantoris ad replicandum ad diem Sabbati 
ante vesperas terminum peremptorium assignavit, et medio tempore ad 
accipienclum copiam dictarum exceptionum supra exhibitarum, si sibi 
videbitur expedire." (Koller u. o. 260. 1., Fejér u. o. 295. 1.) 

129 . 1308. december 13-kán (Idibus Decembris) Gentilis bíbornok 
a Magyarországban létező paulinusok (Priori Provinciali et Fratribus S. 
Crucis de Eremo per Hungáriám constitutis) azon kérésére : „Quod 
quondam Provincialis et alii Priores ac Fratres diversorum locorumve-
strorum (a paulinusok értetnek) olim ad felicis recordationisUrbani Pa-
pae IV. praesentiam accedentes sibi humiliter supplicarunt, ut eis Regu-
iam Beati Augustini, ad quam de cultu Eremitico se transferre cupiebant, 
concedere dignaretur, quorum precibus misericorditer annuens bonae 
memoriae Paulo Wesprimiensi Episcopo, suis dedit litteris in mandatis, 
ut eis, dummodo, de quibus sustentari possent, facultates haberent, Re-
gulám ipsam Apostolica authoritate concederet, si ei expediens videretur; 
et quia per inquisitionem ipsius Episcopi compertum exsútit, quod tunc 
temporis non erat eis competentia facultatum, quae suffioeret ad obser-
vantiam Regnlae memoratae, ooncessioni hujusmodi supersedens, eadem 
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authoritate indulsit eisdem, ut in praedietis locis et domibus, quibus 
tunc erant tanquam licita Collegia, in cultu Eremitico beeret ipsis de 
cetero Deo famulari. Cum itaque in tantum,ut asseritis, vestrae largitio-
ne divina exereverint facultates, quod de ipsis potestis juxta exigentiam 
ipsius regulae congrue sustentari, vobisque non liceat auetoritate pro-
pria novum ordinem instituere, aut etiam reeipere aliquam de regulis 
approbatis,nobis supplicastis bumiliter, ut eandem saneti Augustini regu-
iam, per quam in salutis semitam valeatis dirigi, ab eo, qui via, veritas 
et vita est, vobis coneedere dignaremur; "—azt végzi: ,,Nos vestris piis 
preeibus annuentes dictam saneti Augustini regulám vobis auetoritate, 
qua fungimur, duximus concedendam." (Fragmen panis corvi protoe-
remitiei, Bécsben 1663. 101. 1.) 

130. 1308. december 14-kén, a 124. alatti ügyre nézve „compa-
rentibus et in Judicio constitutis coram Domino Auditore praefato in 
loco solito pro tribunali sedente ad jura reddendum Magistris Philippo 
et Angelo supradictarum partium procuratoribus quolibet pro parte sua, 
idem Magister Philippus contra exceptiones per dictum Magistrum An-
gelum exhibitas" beadja a választ, mire „dictus Auditor ad audiendum 
voluntatem suam super exceptionibus ad proferendam ad diem lunae 
proxime futurum ante vesperas terminum peremptorium assignavit et in-
tendit ad allegandum et dicendum, quidquid dicere et allegare voluerint 
super praedietis." (Koller u. o. 262. 1., Fejér u. o. 297. 1.). 

131.1308. december 16-kán „comparentibus et in judicio constitutis 
coram praenominato Domino Auditore sedente in ejus camera ad jura red-
dendum Magistro Philippo de Cingulo procuratore substituto Magi-
stri Nicolai Cantoris ex parte una agente et Magistro Angelo de San-
eta Victoria procuratore venerabilium Patrum Dominorum (Thomae) 
Archiepiscopi Strigoniensis, et (Petri) Episcopi Quinque Ecclesiensis ex 
altera defendente," Perugioi Bonumsegna Gentilis bíbornok és pápai kö-
vet auditora a következő végzést hozta „Visis: commissione nobis ad in-
stantiam dicti Magistri Nicolai Cantoris facta, libello seu petitione pro 
parte dicti Magistri N(icolai) oblatis, nec non exceptionibus et replica-
tionibus hinc inde in Judicio coram nobis exhibitis et non admissis, au-
ditis allegationibus utriusque partis, quas dictae partes super his dicere et 
allegare voluerunt oretenus et inseriptis, ipsisque cum diligentiarecensitis 
et nobiscum super his omnibus etcum peritisviris deliberationepraehabita 
diligenti, Christi nomine invocato, dictum Magistrum Philippum procura-
torem substitutum in personam dicti Magistri N(icolai) Domini sui et ejus 
nomine, et pro eo reeepto abeoprius corporali juramento deparendo man-
datis dicti Domini Legati suaeque Curiae ac illius,qui dictum N(icolaum) 
exeommunieavit, si apparuerit eum juste fuisse excommunicatum, secun-
dum formám Ecclesiae et tenorem suae petitionis pro tribunali sedentes 
in his scriptis sententialiter absolvimus ad cautelam, ipsumque restitui-
mus ecclesiasticis sacramentis; alia vero, quae in dicta petitione sua con-
tinentur, tempori disputationis ferendae sententiae reservamus;" — jelen 
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levén ezen végzés kihirdetésénél „Philippo Canonico Arborensi, Vanne 
Canonico Auximano ejusdem Domini Legati Auditoribus, Petrutio Her-
manni de Fulgineo et Philipputio de Cingulo ejusdem Domini Familiari-
bus testibus." — Egyszersmind „dictus Dominus Auditor dicto Magistro 
Angelo" meghagyja , hogy „ad cras ante vesperas coram eo debeat 
comparere ad contestandum ütem supra libello supra porrecto, et alias 
ad proponendum omne id, per quod non debeat contestari rationabiliter 
super dicto libello." (Koller u. o. 264. 1., Fejér u. o. 299. 1.) 

132. 1308. december 17-kén az említett ügyben Perugioi Bonum-
segna előtt „stantis in aula dicti Domini Legat i" a felek közt a vitatko-
zás arról folyt, vájjon szent Victoriai Angelo, ki közvetlenül az ügy 
érdemének bebizonyításába bocsátkozva az ellenfél nyilatkozatait, mivel 
egyházi átok alatt van, mellőztetni kívánja, a „litis contestatio" és a 
„juramentum calumniae"-ra köteleztetik-e vagy nem? — mire határozta-
to t t : „Quod cras ante tertiam et peremptorie coram dicto domino Audi-
tore debeat comparere contestaturus litem super primo libello per dictum 
Magistrum Philippum procuratorem substitutum in Judicio exhibitam 
coram eo; alioquin a dicto termino in antea litem mandavit et haberi vo-
luit pro contestata" mely határnap ellen Angelo mester szóval jelenti 
ki felebbezését. (Koller u. o. 267. 1., Fejér u. o. 303. 1.) 

133 . 1308. december 20-kán „bora causarum ante tertiam, coram 
praenominato domino Auditore pro tribunali sedente in aula supradi-
cti Domini Legati ad jura reddendum" Angelo mester viszkeresettelakar-
ván élni, Fülöp mesternek az eziránti keresetlevelet (libellum reconven-
tionis) kivánja átnyújtani , mit ez el nem fogad, Angelót magához az 
általa képviselt félhez utasítván. A pápai követ auditora erre Fülöp 
mesternek „ad recipiendum dictum libellum a dicto Magistro Angelo 
exhibendum hodie die dicta in vesperis terminum peremptorium assi-
gnavit;"—és Fülöp mester kérésének folytán Angelo mesternek a kereset-
levél ellen december 17-kén felhozott kifogásaira nézve kozbeszólólag azt 
határozza (interloquendopronunciavit) : „Exceptiones praedictasesse nul-
latenus admittendas, et statuit terminum dicto Magistro Angelo octo die-
rum et peremptorium ad pr obandum exceptiones praedictas, et mandavit si-
bi ad instantiam dicti MagistriPhilippi petentis,quod antequam ab ipsius 
praesentia recederet , deberet litem super dicto libello contestari, alias 
habebit eam super ipso libello pro contestata." Ezen határozat ellen 
Angelo mester a felebbezést szóval jelenti ki ; Fülöp mester pedig „in 
contumaciam partis ipsius adversae animo contestandi litem super dicto 
libello (a keresetlevél) dixit narrata non esse, quae in dicto libello con-
tinentur, et petita sibi fieri debere, et super his praestitit calumpniae 
corporaliter juramentum de veritate dicenda et utenda in tota sua cau-
sa, clausulis ad juramentum hujusmodi oportunis." 

Ugyanaz nap „hora vesperarum comparentibus in j udicio coram 
dicto Domino Auditore sedente pro tribunali in camera sua Magistris 
Angelo et Philippo," Angelo mester Fülöp mester ellen „libellum (recon-
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ventionis) exhibuit ipso Domino Auditori, quem libellum Dominus 
Auditor praedictus recipere reeusavit, dicens quod ipsum libellum 
non intendit recipere, nisi prius litem contestetur cum dicto Magistro 
Philippo super libello supra exhibito per ipsum Magistrum Philippum 
(a keresetlevél), et mandavit eidem Magistro Angelo sub poena excom-
municationis, quod antequam de ipsius Domini Auditoris praesentia re-
cedat, super dicto libello per dictum Magistrum Philippum primo por-
recto cum eo litem debeat contestari alioquin excommunicationem ipsam 
eundem incurrere voluit ipso facto." Ezen határozat ellen is szóval jelenti 
ki Angelo mester felebbezését ,,et protestatur instantissime, quod suus 
libellus recipiatur, et detur terminus ad respondendum eidem, ut ordo 
postulat rationis." (Koller u. o. 270. 1.; Fejér u. o. 305. 1.) 

134 . 1308. december 21-kén (die Sabbati quatuor temporum vige-
simo primo scilicet mensis Decembris in ecclesia Beatae Mariae de Ca-
stro Budensi) Péter pécsi püspök : ,,In missarum solemniis de mandato 
(et) speciali eommissione Reverendi Patris stb. Gentilis stb. ordines cum 
solemnitate debita celebrantes, sancti spiritus grat ia invocata, — Diaco-
num, filium — de loco — Dioecesis repraesentatum per Archiepiscopum 
ad titulum Ecclesiae — post diligentem examinationem de eo per nos 
factam idoneum et capacem inventum ad sacerdotium digne promovimus 
juxta formám ecclesiae consuetam." (Batthány, Leges Eccles. I I I . k. 60. 
1.; Fejér Cod. Dipl. V I I I . k. 7. r. 67. 1.) 

135 . 1308. december 24-kén (die Veneris in vesperis) „coram di-
cto Domino Auditore (Bonumsegna) sedente pro tribunali in ejus hospi-
tio," a fennemlített meghatalmazottakon kivül Péter pécsi püspök sze-
mélyesen is megjelenik, Fülöp mester Miklós pécsi éneklő kanonoknak 
meghatalmazottja a pápai követ meghagyásából más ügyben eljárni 
kénytelen, eltávozván előbb „Pellolum de Spello praesentem procurato-
rem substituit." Kinek ez iránti ovakodó tiltakozása után „dictus Domi-
nus Auditor sedens pro tribunali. . . petente dicto Magistro Angelo 
procuratore, habito consilio prius cum jurisperitis et secum habita deli-
beratione solempni, Christi nomine invocato, interloquendo pronunciavit 
exceptionem excommunicationis in scriptis propositam in judicio coram 
eo per dictum Magistrum Angelum contra Magistrum Nicolauni et ejus 
libellum exhibitum per dictum Magistrum Philippum in Judicio nomine 
dicti Cantoris esse admmittendam, ipsam seu ipsas admittit non obstan-
tibus replicationibus pro parte dicti Cantoris exhibitis, et statuit termi-
num octo dierum dicto Magistro Angelo praesenti et petenti ad proban-
dam dictam exceptionem peremptorium." (Koller, Hist. Episcop. Quin-
que Eccl. H . k. 272. 1.; Fejér, Cod. dipl. VI I I . k. 1. r. 308. 1.) 

136. 1309. január 2-kán „coram Venerabili Viro Domino Bonum-
segna de Perusio stb." a 124. alatti ügyben „de voluntate ipsorum pro-
curatorum litis contestatio facta est super dicto libello (a keresetlevél) 
inter eos legitime, et uterque ipsorum corporale sellempniter praestitit 
'uramentum ealumpniae s tb ; " — mire „dictus magister Angelus. . . in 

BUDAI REGESTÁK, 105 

causa exceptionis excommunicationis per eum propositae contra dictum 
Cantorem. . . articulos exhibuit inferius adnotatos et testium nomina 
infrascriptorum super probatione dictorum art iculorum," ezeknek ki-
hallgatását kérvén. A kérdő pontok a következők : , ,(1) quod bonae 
memoriae Dominus Nicolaus Apostolicae sedis Legátus in Regno Un-
gariae tempore dictae legationis constitutionem publice edidit et pu-
blicari fecit, in qua majoris excommunicationis sententia in omnes 
et singulos occupatores seu violentos detentores Ecclesiarum vei bono-
rum eeclesiasticorum suae legationis promulgatur ; — I tem (2) quod 
dictus Nicolaus post duos menses a tempore dictae publicationis oc-
cupavit per violentiam Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem; — I tem (3) 
quod dicto tempore occupavit per violentiam Castrum Quinque-Ec-
clesiensis Ecclesiae; — item (-4) quod occupavit per violentiam alia bona 
dictae ecclesiae, illis exceptis, quae in comitatibus ; — Item (5) quod 
post dictam occupationem tenuit occupata per violentiam dictam Eccle-
siam, Castrum et bona praedicta ; — Item (6) quod dictus Nicolaus ad-
huc tenet occupata dicta ecclesiam, Castrum et dicta bona; — I tem (7) 
quod praedicta suntet fuerunt nota et notaria in partibus Quinque-Eccle-
siensibus; — Item (8) quod de praedietis est publica vox in Regno Un-
gariae."— A tanúk ped ig , kiket kihallgattatni kiván, ezek : F rá te r Jo -
hannes Prior loci Albensis Regalis Ordinis Eremitarum B. Augustini ;Frater 
Anctonius Prior de Insula magna Ordinis Eremitarum B. Augustini; Thomas 
Petr i de Quinque-Ecclesien." (Koller u. o. 274. 1. Fe jé r u.o. 213. 1.) 

1 3 7 . 1309. január 6-kán, Perugioi Bonumsegna mindazon tanúknak 
megidéztetését rendeli el : „quos dictus Magister Angelus duxerit nomi-
nandos, ut cras ante tertiam coram eo debeant comparere personaliter et 
peremptorie perhibituri testimonium veritatis super quibusdam artieulis 
exhibitis in causa praedicta per dictum Magistrum Angelum procurato-
rem." (Koller u. o. 278. 1., Fe j é r u. o. 317. 1.) 

1 3 8 . 1309. január 7-kén „ante t e r t i am" jelentés tétetik, hogy „Gre-
gorius Archi-Diaconus Quinque-Ecclesiensis Ecclesiae" és „Frá te r Anto-
nius Praepositus de Jasso Ordinis Praemonstratensium" tanukúlidézve van-
nak, kik „coram praedicto domino Auditore pro tribunali sedente"meg is 
jelentek s kiknek formaszerénti megesketése és a 136 . alatti kérdő pon-
tokrai kihallgatása iránt a két fél közt törvénykezési vita foly. Bonumsegna 
által végezve lévén : „quod jurent dicere veritatem super dictis artieulis 
per ipsum Angelum porrectis in hujusmodi causa tam pro una parte , 
quam pro al tera;" a tanúk „de mandato dicti domini Auditoris jurave-
runt super dictis artieulis dicere puram et meram veritatem corporaliter 
tacto libro, remoto odio, amore, t imore, prece, pretio vei precibus cum 
omnibus capitulis ad juramentum hujosmodi praestandum." 

Ugyanaz nap „hora vesperarum coram dicto Domino Auditore se-
dente pro Tribunali in eamera sua ad jura reddendum"— Fülöp mester 
„procuratorio nomine quo supra contra positiones supra exhibitas per 
dictum magistrum Angelum exceptiones exhibuit infraseriptas;" t. i. 
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,,quod ad ipsas positiones respondere cogi non debeo, quia de solito or-
dine judiciorum est, quod ubi fiunt probationes super aliquo, si super 
eodem deberent fieri positiones, primo fiant, et postea negatae proben-
tur ; unde si primo pobare per testes assumpsit de positionibus nihil di-
cens, eis super eodem renunciasse videtur, unde postea ponens super eo-
dem, non est audiendus, cum gravari elegerit, qui potuit relevari."Még-
is „dictus Dominus Auditor ad instantiam dicti Magistri Angeli petentis 
mandavit eidem Magistro Philippo in ejus praesentia constituto, quod 
antequam ab ipsius praesentia recederet, deberet singulis positionibus 
respondere supra per dictum Magistrum Angelum exhibitis, alias dixit 
idem Dominus Auditor, quod eas habebit pro confessatis." Ezen végzés 
ellen Fülöp mester szóval jelentette ki a felebbezést. (Koller u. o. 278. 
1.; Fejér u. o. 317. 1.) 

139 . 1309. január 8-kán (Budae Vesprimiensis Dioecesis VI. Idus 
Januarii) Gentilis bibornok egy másik igen fontos perben, melyet az er-
délyi káptalan Erdélynek számos esperestei, lelkészei, papjai és egyházi 
testületei (t. i. Capitula de Sebus, de Spring, de Kozd, de Kyzd, de Crys, 
de Kukullu majori et de Kukullu minori Transilvanae Dioecesis) ellen 
indított előtte : „super quibusdam injuriis, offensionibus et excessibus, 
nec non censibus debitis, decimis, redditibus et rebus aliis," — miután 
ezek kellőleg idézve lévén meg nem jelentek, s így mint makacsok „ex-
communicationis, ac universitates et capitula interdicti sententiis" elitél-
tettek ; meghagyja „Christiano Priori Praedicatorum de Bistrice (Besz-
terce), et. Petro Lectori Minorum Ord. de Varasio (Szász-Város), ac-
Magistro Reynaldo Plebano de Stozenberg (Stoizenburg, Szelindek)," 
miszerint az említett itélet kihirdetésénél megtörténvén, hogy „Frá ter 
Henricus de Cybinio Ordinis Praedicatorum in nostra Curia excusator 
comparuit pro eisdem, asserens citatos praedictos impedimento detentos 
legitimo nequiuisse infra statutum eis terminum ad praedicta in Curia ea-
dem comparere, paratus ipsorum nomine de impedimento praedicto no-
strae Curiae facere plenamfidem,"—„vosomnes vei duo aut unus vestrum 
super artieulis, quos praedicti excommunicati vei interdicti vei alius pro 
eisdem super hujusmodi impedimento legitimo exhibere voluerint, pro-
bationes recipiatis, quas produxerint coram vobis, ipsasque fideliter in 
seriptis redactas intra tr iginta dies a receptione praesentium sub sigillis 
vestris ad nos per fidelem nuntium remittatis; testes autem, qui fuerint 
nominati, si se gratia, odio, vei timore subtraxerint, per censuram eccle-
siasticam compellatis veritati testimonium perhibere; citantes nihilomi-
nus ex parte nostra peremptorie partes praedictas, quod vigesima die 
post citationem vestram compareant in dicta Curia coram nobis (Budán), 
visurae publicationem probationum ipsorum et alias in eodem negotio 
mediante justit ia processurae; diem quoque citationis hujusmodi et for-
mám, et quidquid inde feceritis, nobis per vestras litteras continentos 
harum seriem reseripturi." (Batthány, Leges Ecclesiasticae I I I . köt. 72. 1. 
Fejér Cod. Dipl. VI I I . köt. 5. r. 42. 1.) 
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Erre a bíbornok megbízottjai Alvincról april 5-ke"alatt (Datum in 
Vinc ínferiori Sabbatho in Albis, nonis videlicet Április) azt felelte'k, 
hogy ők ugyanazon helyen és napon (a „Sexta feria proxima post festum 
Resurrectionis Domini" szintén megfelel april 5-ik napjának) az ügyet 
megvizsgálván, a vádlottak részére több tanú s több általok felmutatott 
levél bizonyságot tett arról, mikép ezek Berlholdot keldeneki plébánost 
és a szent-katalini plebanust meghatalmazottjokúl Budára a bibornok 
Ítélőszéke elé küldötték, kik azonban László erdélyi vajda fenyegeté-
sei miatt útnak indulni nem mertek; egyébiránt a vajda más részről ezt 
tagadta : „tarn per suum nuncium, quam per suas litteras in dicto termi-
no coram nobis suae intentionis asserens non fuisse eos plébános vei pro-
curatores eorumdem ab incepto itinere praepedire;"—éshogyők határna-
pul rendelték „vigesimum diema dato praesentium partibus memoratis co-
ram PaternitateVestra peremptorie comparendi in causa memorata"(u.o.) 

Az innen keletkezett per ugyanazon esztendőben Gentilis bíbornok 
Ítélőszéke előtt Budán martíus hónapban kezdetett meg (v. ö. 146.) . 

140. 1309. január 8-kán „coram Domino Auditore (Bonumsegna) 
sedente pro tribunali mane liora causarum in aula Domini legati" a 
124. sk. alatti perben a 138 . alatti tárgyalás folytattatván, Miklós pécsi 
éneklő kanonok meghatalmazottja Fülöp mester újonnan felszólíttatik : 
„Quod responderet singulis positionibus supra exhibitis per dictum An-
gelum super exceptione excommunicationis praedictae, et quod ante re-
sponsionem suam faciendam praestaret corporale juramentum;" ki ellen-
ben azt állítja, hogy nem tartozik felelni, és hogy „non intendit dictis 
positionibus, nec earum alicui respondere, nisi eatenus, quatenus (az au-
ditor Bonumsegna) sibi expresse mandaret respondere". Az ennek foly-, 
tán keletkezett vitatkozás sem bírja Fülöpöt arra, hogy feleljen. (Koller. 
História Episcop, Quinque Eccles. I I . köt. 284. 1.; Fejér, Cod. Dipl. V I I I 
k. 1. r. 323. 1.). 

141. 1309. január 10-kén ezen vitatkozás eredmény nélkül folytat-
tatván, „dictus Dominus Auditor assignavit procuratoribus terminum 
hoc sero in vesperis ad comparendum coram eo, audituri, quicquid pro-
nunciare intendit tarn super dicto contemptu dicti Philippi procuratoris, 
quam publicatione testium receptorum super exceptione praefata, et 
aliis, prout expedire viderit." (Koller u. o. 285. 1.; Fejér u. o. 324. 1.) 

Ezen per több oknál fogva felette érdekes további menetéről már 
nincs tudomásunk. „Quis demum causae hujus finis fuerit, mond Koller, 
nos latét; cum codex Vaticanus, cui uni litis ipsius notitiam debemus, in 
actis diei 10. Januarii ante causae decisionem desinat." (U. o. 242. 1.) 

142. 1309. január 15-kén (Datum Budae in Curia Domini Legati^ 
azaz Gentilis bibornok udvarában) Perugioi Bonumsegna Roffinus vagyis 
Robertus Albert fiának (Roffinus Alberti de Civinio) részére, kit a bibor-
nok mint pápai követ pécsi kanonokká nevezett ki, a pécsi püspöknek és 
káptalannakmeghagyja, „quatenus praefatumRobertum vei procuratorem 
suum ejus nomine et pro ipso. . infra sex dies a publicatione vel denun-
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ciatione praesentium vobis facta immediate sequentes. . cum plenitudi-
ne Juris Canonici recipiatis in vestrum et vestrae Ecclesiae Canonicum 
stb. (Batthyány, Leges Eccles. I I I . köt. 62. 1.) 

143. 1309. január 15-kén (Datum Budae 18. kalend. Eebruarii) 
Gentilis a magyarországi paulinusokhoz (Priori Provinciali et Fratri-
bus S. Crucis de Eremo Ord. S. Pauli primi Eremitae per Hungáriám 
constitutis) ,,Cum B. Augustini regulám vobis nuper duxerimus conce-
dendam (129.) , nobis humiliter supplicastis, ut condendi constitutiones 
aliquas in ordine vestro licentiam largiremur. Nos itaque, ut vos Prio-
res, et fratres vestri Ordinis in provinciali vestro Capitulo congregati 
constitutiones, ordinationes et statua facere possitis, quae sint stb. conce-
dimus facultatem." (Fragmen panis corvi protoeremitici, 104. 1.)